CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 93/SL
	Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 1949

SẮC LỆNH
SỐ 92/SL NGÀY 2 THÁNG 8 NĂM 1949

CHỦ TỊCH

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Chiểu sắc lệnh số 57 ngày 3-5-1946 quy định tổ chức các Bộ;
Chiểu sắc lệnh 119 ngày 9-7-1946 tổ chức Bộ Quốc gia Giao dục;
Chiểu sắc lệnh số 225 ngày 28-11-1946 cử các nhân viên cao cấp Bộ Quốc gia Giao dục;
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Quốc gia Giáo dục;
Theo nghị quyết của Hội đồng Chính phủ;
RA SẮC LỆNH:
Điều 1- Nay cho phép Ông Hoàng Thiếu Sơn được từ chức Chánh Văn phòng Bộ Quốc Gia Giáo dục.

Điều 2- Ông Bộ trưởng Bộ Quốc gia Giáo dục chiểu sắc lệnh thi hành.

	CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
(Đã ký)

Hồ Chí Minh